- (1) Quatenus sub duplici Respektu consideratur: tanquã Consilium Cæsaris -- & Imperii Tribunal - in ipsa constitutum Aulã Cæsareã, à solo Imperatore dependens, non Statuum solummodò, sed & Juribus Cæsari reservatis primariò invigilans, undè strictior Ejusdem quã *Camera* ergã Imperatorem Nexus apparet -- olim Cæsari erat pedissequum, quem de Loco in Locum comitabatur -- hodiè siffitur in Urbe Residentiali *Viennæ*, & quidem in ipso Imperiali Palatio, cujus magnam Partem efficit, scilicet in ipsa Imperii Cancellaria, sumptibus Imperatoris & Statuum a. 1730. magnificentissimè exstructã, ubi inter affixas Patronorum Imagines, tres Electorum Metropolitanarum tanquã Benefactorum præcipuorum eminent specialiores -- absens Imperator durante Itinere secum gerit Diarium Stationum de die in diem, de loco ad locum, juxtã quod omnia sibi admiffa ac vel Ejus Redittum expectantia itã subscribit, ut ipsa dies factæ Expeditionis in Consilio, accuratè conveniat cum Loco, ubi eodem die in Itinere morabatur -- sic FRANCISCO I. Imp. in

C

Itinere

Itinere, Oeniponti, defuncto, JOSEPHUS II. glor. imp. fabricari fecit Instrumentum ex Ære, quo accuratum Patris Imp. piæ defuncti Chirographum fuit incussum, ut eo quasi propria Cæsaris Manu cuncta sub Eodem expedita necdum subscripta ritè potuerint subsignari -- quale Instrumentum in ipsa postmodum JOSEPHI. II. Imp. Præsentia fuit descriptum.

- (2) R. H. O. Tit. I.: "dessen oberstes Haupt und Richter Wir allein, und ein jeder Römischer Kaiser selbst ist," -- olim ipsi Imp. tanquam supremi Judices sedebant in Judicio Sententias ferentes -- teste Documento CAROLI IV. Imp. de a. 1353. in der Donawertischen Information, p. 245. "Wir Karl von G. G. Röm. Kön. bekennen und thun kund öffentlich mit diesem Brief, daß Wir zu Gericht gesessen zu Speier an dem nächten Freitag nach sanct. Andreas Tag," -- sic FRID. III. Imp. sæpius in Judicio Præsidium habuisse legitur in Causis Principum, Quæ non Scriptis, ut hodiè, sed per Prolocutores oretendus ventilabantur, Cæsaris Præsentia vel indè magis requisita --
- (3) Quam Status diù noluerunt agnoscere, plurimis longissimisque Controversiis hinc indè ventilatis, -- tandem per Pacem Westp. in plenum Imperatoris favorem tota Lis sopita fuit atque decisa, I. P. O. art. 5, §. 54.
- (4) Olim vocabatur: magnæ Imperialis Curia Magister Justitiarius -- Vigore Cap. art. 24. §. II. & O. C. I. A. Tit. I. §. I. ex superiore Nobilitate Germanicâ, sive ex Principum, sive Comitum, ac vel Dominorum Ordine ab Imperatore cooptandus -- præsidet in Consilio sub Baldachino ante Cæsaris Imaginem, cujus Personam repræsentat -- Principi tamen in Consilium vocato relinquere debet Præsidium, ac discedere -- in Regula non habet Votum, nisi in paribus Decisivum -- solus habet Protocollum Votorum, in Consilio Cista inclusum, cujus Clavem ipse adservat, Inspectionem ac vel Extractum nemini permittendo -- fixos habet apud Cæsarem Audientia Dies -- hodiè apud JOSEPHUM glor. imp. singulis post Prandium diebus Dominicis, ad exhibendam Listam præsentiarum, continentem ejusdem Hebdomadis omnia sub suis Rubricis judicata, quæ indè vocantur Septimanalia -- quæ singula juxtâ formam Indicis adservantur à Cæsare, ut mediante tali compendio ipsam saltim rerum Notitiam uno quasi intuitu possit imbibere -- præterquàm quod omni novo Anno Imperatori habeat exhibere majorem ELENCHUM Rerum atque causarum tam elaboratarum quàm pendentium, cum Specificatione Re- & Correferentium, & quò anno & die acceperint, quo usque pervenerint, additis singulorum Rationibus, cur nondum abolverint &c. -- Vi Muneris sui est Consiliarius Cæsaris intimus, & Conferentiarum Imperii Minister -- undè insimul habet pro Salario 20000. Flor. -- præterquàm quod ex omnibus in Consilio distributis duplam capiat Portionem -- illustri hoc Officio hodiè fungitur: Excel. Comes ab HARRACH.
- (5) Qui præsentatur ab Electore Moguntino, cujus Loco & Nomine omnia S. R. I. Archi-Cancellarii Jura sibi Mandata in omnibus Imperii Negotiis in ipsa exercet AULA CÆSAREA -- est verò & substitutus Eminentiss. Electoris nostri Col., cujus tanquam Archi-Cancellarii per Italiam, Loco & nomine ipsam quoque Rerum Italicarum habet Expeditionem -- Est Minister Status (geheimer Conferenz-Minister) -- uti in ipsa Conferentia post Seniores, sic in Consilio post Præsidem primus est, quo absente potest præfidere, id quod hodiè vix observatur -- est Caput Cancellariæ Imperialis aulicæ, undè citrà causæ cognitionem ad Eum pertinent omnia Imperii Extrajudicialia, Gratia, & Ministerialia, quæ non nisi præviò ab Eodem subscripta ad Ipsum perveniunt Imperatorum -- dicitur: Os Cæsaris, quatenus Vasallis coràm Throno investiendis respondere habet Loco Cæsaris -- ubi in Causâ Votum ad Imperatorem à Consilio fuit delatum, potiores Ejusdem sunt Partes -- Ministri Statuum Eorumve Legati primam Eidem Visitationem præstant honorariam, primario in Aula Status-Ministro, ceù Principi à Cauniz alteram exhibentes -- ab Electore Mogunt. ut èt Eminentiss. suo Principali citrà Imperatoris Auctoritatem avocari nequit ab Officio, id quod nec morte Archi-Cancellarii sed solius Cæsaris expirat -- impræsentiarum splendido hoc Munere ornatum veneramus celsiss. Principem de Colloredo.